[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.01.2013
	№ 1

	Об очистке  крыш производственных зданий  и жилых домов  от снега

В соответствии  с  Федеральным законом  от 21 декабря   1994 года  № 68-ФЗ « О защите населения  и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   в связи с большим количеством снега и наледи на крышах зданий и сооружений,  в целях предотвращения аварийных  ситуаций и травматизма населения,  администрация Варнавинского муниципального района       п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам администраций  р.п. Варнавино и  сельсоветов:

1.1. принять  срочные меры по очистке кровель зданий и сооружений от снега и льда, установке ограждений территорий, на которых возможен сход снежных и ледяных масс.

1.2. обеспечить ежедневный контроль за нормативным содержанием улично-дорожной сети населенных пунктов, внутридомовых территорий и подъездов, подходов и подъездов к жилым и административным зданиям в границах поселений;

1.3. организовать работу с частным сектором и населением по сбросу снега с крыш с закреплением ответственных лиц по каждой территории;

2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, иных  организаций и учреждений  независимо от форм собственности:

2.1. обеспечить постоянные  подъезды  к административным зданиям, социально-значимым объектам, жилым домам в пределах своей компетенции;

2.2.провести ревизию зданий и сооружений по оценке возможных обрушений кровель;

2.3.при необходимости сформировать бригады для удаления снежных масс и льда, обеспечить выполнение требований по технике безопасности  бригадами при сбросе снега с крыш.

3.Рекомендовать  гражданам, имеющим личные жилые помещения и иные строения на правах собственности,  принять  меры по очистке кровель зданий и строений от снега и льда

4. Сектору информационного обеспечения администрации района (Копусовой В.Л.)  обеспечить опубликование постановления в  газете «Новый Путь» и на сайте администрации района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района Фролова А.Г.
Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов

_1018177206